
30 JUNI 2024. — Koninklijk besluit betreffende de inwerkingtreding
van de wet van 5 april 2019 houdende wijziging van de wet van
15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en van
het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende
gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire
Controle betreffende de nucleaire cyberbeveiliging en houdende
aanduiding van de autoriteiten bedoeld in artikel 17sexies, §1, §2,
en §4, van de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van
de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende
stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal
Agentschap voor Nucleaire Controle

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle, artikel 17sexies, ingevoegd bij wet van 5 april 2019 ;

Gelet op de wet van 5 april 2019 houdende wijziging van de wet van
15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en van het
leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren
en betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle
betreffende de nucleaire cyberbeveiliging, artikel 6 ;

Gelet op het voorstel van het Federaal Agentschap voor nucleaire
controle verstuurd aan de Minister van Binnenlandse Zaken op
24 april 2024;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 april 2024 ;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris van Begroting,
gegeven op 30 april 2024 ;

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse, uitgevoerd overeenkomstig
de artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging ;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 5 juni 2024 bij de
Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste
lid, 2/, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973 ;

Overwegende dat de aanvraag om advies op 5 juni 2024 van de rol
werd afgevoerd, overeenkomstig artikel 84, § 5, van de wetten op de
Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973 ;

Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken en op het
advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De artikelen 2, 3 en 4 van de wet van 5 april 2019
houdende wijziging van de wet van 15 april 1994 betreffende de
bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit
ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het
Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle betreffende de nucleaire
cyberbeveiliging treden in werking op de dag waarop dit besluit in
werking treedt.

Art. 2. §1. Wordt aangesteld als autoriteit zoals bedoeld in
artikel 17sexies, §1, §2 et §4, van de wet van 15 april 1994 betreffende de
bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit
ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het
Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle, het Centrum voor
Cybersecurity België, opgericht bij koninklijk besluit van 10 oktober 2014
tot oprichting van het Centrum voor Cybersecurity België.

§2. Wordt aangesteld als autoriteit zoals bedoeld in artikel 17sexies,
§4, van de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle: het Nationaal Crisiscentrum van de Federale
Overheidsdienst Binnenlandse Zaken, opgericht bij koninklijk besluit
van 18 april 1988 tot oprichting van het Coördinatie- en Crisiscentrum
van de regering, binnen het kader van diens bevoegdheden.

Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, op 30 juni 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken, Institutionele Hervormingen
en Democratische Vernieuwing

A. VERLINDEN

98443BELGISCH STAATSBLAD — 26.08.2024 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
08

-2
02
4




